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a Múzeumok Éjszakáján az
Országos Széchényi Könyvtárban 

       2022. június 25.

ÉV ÖRÖKSÉGE 220
7. mini aukció

Helyszín: 6. szint, Ars Librorum 
1. árverés: 16 órakor 
2. árverés: 19.30 órakor 
3. árverés 22.15 órakor



Árverési feltételek:

A licitálás menete: a katalógusban ismertetett művek a Múzeumok 
Éjszakáján előzetesen megtekinthetők, és a bemutatott állapotban 
kerülnek árverésre. Az árverésen számozott, névre kiadott kártyák-
kal lehet licitálni. A vásárlási szándékot a kártya egyértelmű fele-
melése jelzi.

Licitlépcsők:
500 Ft-ig 50 Ft
2000 Ft-ig 100 Ft
5000 Ft-ig 200 Ft
20000 Ft-ig 500 Ft
20000 Ft felett 1000 Ft

Az elkelt tételek az árverés során folyamatosan vagy az árve-
rés végén vehetők át. Fizetni kizárólag a helyszínen és kizárólag 
készpénzzel lehet.

Az el nem kelt tételeket az árverés során bármikor, vagy az ár-
verés végén vissza lehet kérni.

Vitás esetben a tételt az árverés vezetője újra árverezheti.
Vételi megbízást a hum.balazs@oszk.hu e-mail-címen foga-

dunk az árverés napján a kezdések előtt legkésőbb fél órával, illető-
leg a helyszínen folyamatosan.

Senki többet, harmadszor!

Az OSZK hetedik alkalommal rendezi meg mini árverését: valódi aukció 
baráti árakon, barátságos közegben. A gyűjtőszenvedély, a birtoklási 
vágy, a bibliofil elkötelezettség könyvek sokaságát mentette meg a 
pusztulástól az évszázadok folyamán. Az idei címadás az intézmény 
születésnapjához kapcsolódik.

220 esztendő öröksége

A születésnapunkat november 25-én ünnepeljük, idén azonban már a 
Múzeumok Éjszakáján megemlékezünk erről a 220 esztendőről. Hatal-
mas épület, óriási gyűjtemény, rengeteg tudós, könyvtári őr, könyvtáros, 
segédkönyvtáros, raktáros, büfés, portás vagy takarítónő…

Éjszakákon át sorolhatnánk azoknak a neveit, akik valaha a nem-
zet könyvtárában egy szalmaszálat is odébb tettek, munkájukkal fel-
építették és megőrizték az állományt. Ez a feladat a mi örökségünk, és 
mi mindannyian, az Országos Széchényi Könyvtár dolgozói azért dolgo-
zunk, hogy ezt az örökséget átadjuk az utánunk jövőknek. 

A Múzeumok Éjszakáján Önök is próbára tehetik gyűjtőszenvedélyük 
hevességét: tudnak-e küzdeni a végsőkig vagy éppen veszteni emelt 
fővel. Mindezt játékos keretek, régi és új könyvek, mesekönyvek, hír-
lapok, térképek, plakátok és más érdekességek között, amelyeket az 
OSZK dolgozói és barátai ajánlottak fel az árverés számára.

Turkáló

Aki nem kíván részt venni az árverésen, esetleg lemarad kedvenc téte-
léről, turkálhat kedvére a helyszínen 300 forintos könyvek között.
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6. BAKÓ Ágnes: Rebi baba / ill. Tedesco Anna. Budapest, Móra, 1961.
Rebi baba Galgamácsán született, egy idős asszony színes 
rongydarabokból varrogatta össze. Többet itt nem árulhatunk el.

100
7. PLAKÁT – Gyermekélet a régi magyar faluban. Néprajzi Múzeum 

1979. június–december, 67x47 cm
Így néztek ki dédanyáink játékai. Talán Rebi baba is? Kemény-
táblára helyezve, celofán védőcsomagolásban.

400
8. BALÁZS Imre József: A tenger. 2. kiad. Csíkszereda, Gutenberg, 2018.

Egy tengerparti nyaralás ihlette a szerzőt, a lapozót Tomos 
Tünde illusztrálta. Eredeti csomagolásában.

300
9. DIAFILM – Az aranyostarajos kiskakas / ford. Rab Zsuzsa, rajz. 

Koleszár Erzsébet. Budapest, Magyar Diafilmgyártó Vállalat, 
1986. (30 képkocka)
Az orosz népmeséből készült átirat egy kiskakas és egy cica 
barátságáról szól. Ajándékba adjuk a Diafilmgyártó 2021/2022. 
évi reklámkatalógusát.

100
10. DIAFILM – BÁLINT Ágnes: Böbe Baba a papírkosárban. Budapest, 

Magyar Diafilmgyártó Vállalat, 1966. (30 képkocka)
Már megint egy baba, ez is rongyból készült. Ajándékba adjuk 
a Diafilmgyártó 2021/2022. évi reklámkatalógusát.

100
11. DIAFILM – MÓRICZ Zsigmond: Iciri-piciri / rajz. Rákosy Anikó. 

Budapest, Magyar Diafilmgyártó Vállalat, 1982. (19 képkocka)
Móricz Zsigmond verses meséjén generációk nőttek fel eddig. 
S ezután? Ajándékba adjuk a Diafilmgyártó 2021/2022. évi 
reklámkatalógusát.

100
12. JÁTÉKKÁRTYA – A világ hajói. 32 lapos kártya az 1990-es évekből.

A világ leghíresebb hajói és hajótípusai láthatók a kártyákon 
négyes csoportokba osztva. Van itt gőzhajó, dunai hajó, szál-
lító hajó, fürdőhajó, szárnyas hajó és még sok más. Játék-
szabály nincs.

100

1. TÁRSASJÁTÉK – YAKARI Memory memóriajáték. (cop. 2011)
Yakariról, a bátor kis indiánról szóló népszerű francia–belga 
rajzfilmsorozat alapján készítette a Ravensburger játékgyár. 
Az eredeti 36 kártyapárból 3 elveszett a használat során. Ide-
gen nyelvű játékismertetővel.				  
250

2. KIFESTŐKÖNYV – ALI BABA és a negyven rabló / rajzolta: Sóti Klári. 
Budapest, Képcsarnok Vállalat, 1979.
A kifestők ritkán szoktak épségben, azaz színezetlenül meg-
maradni. Ennél a példánynál is belekezdett valaki, szerencsé-
re hamar megunta. Színezett mintaoldalakkal, szöveg nélkül.	
100

3. HANGLEMEZ – HALÁSZ Judit: Kép a tükörben. 16 dal, játékidő: 
34’14’’. Hungaroton, 1973.
Halász Judit első önálló nagylemeze közel 50 éve jelent meg… 
Hibátlan, gyűjtői példány! 
250

4. PAPÍRSZÍNHÁZ – ARANY László: A kis kakas gyémánt félkrajcárja / 
ill. Nagy Norbert. Budapest, Csimota, 2015.	
Papírszínházmese. A kamishibai, magyarul papírszínház Ja-
pánból származik, ahol mintegy száz esztendeje használják 
nagy sikerrel. 4 éves kortól ajánlott.
300

5. KOVÁCS Vilmos: A kis kakas gyémánt-félkrajcárja / ill. Réti János. 
Ungvár, Tárogató, 1995. (Kárpátaljai magyar gyermekkönyvek 
1.) Hozzá tartozik: Füzesi Magda: Mosolykérő / ill. Berecz 
Margit. Ungvár, Tárogató, 1995. (Kárpátaljai magyar gyermek
könyvek 2.)
A népszerű kakasos mese egy gyermekeknek készülő könyvso-
rozat nyitó darabja. A feldolgozások nagy száma mutatja, hogy 
örökzöld a téma. Ajándékba adjuk a sorozat második füzetét.
100

Első árverés: 16 óra

A legkisebbeknek/Akik még nem olvasnak

▶

▶

◀

◀
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Több mint kétezer alapvetően fontos szóval találkozhatsz eb-
ben a könyvben. A rajzok nagyon sokat segítenek. Az eredeti 
bolti számla a kötetbe helyezve. Kell ennél több? Tessék!

200
19. KÉPREGÉNY – DISNEY, Walt: Miki egér 1990/6. szám. Budapest, 

Egmont, 1990.
Népszerű mesehősök képregényben. A színes poszter hiányzik, 
ezért nemcsak gyűjtőknek ajánljuk. 

100
20. KÉPREGÉNY – Tom és Jerry 9. füzet. Debrecen, Fabula, 1988.

Az ismert rajzfilmsorozat képregényben, amely még a 20. szá-
zad végén élt gyermekek részére készült.

100
21. KÉPREGÉNY – A csodálatos Pókember 1992/4. szám. Budapest, 

Semic Interprint, 1992. (Kandi Lapok)
A híres képregényhős 1989-ben Magyarországra is megérke-
zett, a füzet a papírborítóból kijár.

150
22. KUTYANAPLÓ – Az én kutyám / írta és szerkesztette Moharos Éva

Kedves kutyakedvelő társaim! – szólítja meg olvasóit a szer-
ző. Ebben a kiadványban valójában te vagy a szerző, a szer-
kesztő, az illusztrátor és minden más is. De legelőször a gazdi.

200

23. PROGRAMOZÁS. Első könyvem a programozásról. Budapest, 
Műszaki-Novotrade, 1987. 
Minden tárgy vagy eszköz, amit ebben a könyvben látsz, ma 
már múzeumba való vagy már ott is van.

100
24. TÓTH Endre: A Szent Korona. Budapest, Kossuth, 2016. (A magyar 

történelem rejtélyei)
A kötetbe belehelyeztük a sorozatot reklámozó kisnyomtat-
ványt és a megrendelőlapot.

450

13 . KOTTA – Kis dalok az állatokról. I. sorozat / szöveg B. Radó Lili, 
zenéjét szerezte Kazacsay Tibor. Budapest, Dante, [1937].
A hangszeren tanuló gyermekek számára készült kottafüzet 
9 dalt tartalmaz, többek közt: Indulás gyerekországba, Pók 
uram esernyője, Ejnye ez a struccmama!, 4 kismalac története, 
Futballmeccs a réten stb.
150

14. LIGETI Róbert: A kardot válaszd! Budapest, FNYV, 1983. (Olvass 
magadnak!)
I. András király és öccse, Béla herceg osztozkodásáról szóló 
történet krónikáinkban maradt fenn. Az általános iskola első 
osztályosainak ajánlott olvasmány praktikusan egy színező-
vel van összekombinálva.
100

15. JÁTÉKKÁRTYA – Super mini kamionok 24 lapos kártya az 1980-as 
évek végéről
Gyűjtsd össze a quartett minden darabját, játékszabály a pak-
liban.
100

16. STILTON, Geronimo: A tűzvörös rubin temploma. Pécs, Alexandra, 
2011. (Mulatságos történetek)
A Rágcsáló Hírek szerkesztőségében ismét nagy a nyüzsgés. 
Ezúttal az Amazonas őserdeibe kalauzolja olvasóját a főszer-
kesztő szerző. Kalandra fel!
300

17. STILTON, Geronimo: A sajtpiramis titka. Pécs, Alexandra, 2011. 
(Mulatságos történetek)
A Rágcsáló Hírek szerkesztőségében még mindig nagy a 
nyüzsgés. Ezúttal Egyiptomba jutunk el, Kheopsz fáraó 
piramisát és annak titkát fedezhetjük fel. Feltéve, hogy nem 
unjuk még a sajtot. Kalandra fel!
300

18. DAVIES, Helen – HOLMES, Francoise: Kezdők angol nyelvkönyve. 
Budapest, Holnap, 1996.

Akik már olvasni is tudnak

Ismereteket terjesztünk

▶

▶

◀

◀
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31. DURRELL, Gerald: Állatkert a poggyászomban. 4. kiad. Budapest, 
Ciceró, 1999.
A szerzőt talán nem kell bemutatnom. Aki szereti az állatokat, 
annak kötelező olvasmány ez a regény.

250
32. DURRELL, Gerald: A madarak, vadak, rokonok. Budapest, Európa, 

1974.
A Családom és egyéb állatfajták című önéletrajzi regény foly-
tatása. És ezzel még nem ér véget.

250
33. DURRELL, Gerald: A halak jelleme. Budapest, Európa, 1978.

A bogaras család és a távoli vidékek növény- és állatvilágá-
nak mulattató történetei.

250
34. KÄSTNER, Erich: Emil és a három iker. Budapest, Holnap, 2001.

Emilék ismételten szövevényes ügybe keverednek, nem meg-
lepő, hogy újra nyomoznak.

250
35. KÄSTNER, Erich: A két Lotti. 37. felújított kiadás. Budapest, Móra, 

2019.
A nagy sikerű regény 37. kiadása? Nem semmi.

250
36. LONDON, Jack: Farkasvér. Budapest, Fortuna, 1992. (Jack London 

sorozat)
A 15 kötetesre tervezett sorozat első darabja. További egy je-
lent meg összesen.

300
37. POGÁNY Elza: Az emberevő. Budapest, Singer és Wolfner, 1930. 

(Az Én újságom könyvei)
A két világháború közötti ifjúsági irodalom kedves és izgalmas 
darabja. A cím megtévesztő ám!

350
38. RYAN, Margaret: Esküvő-hadművelet. [Budapest], Egmont, 2006.

„Megint egy szokásos félévkezdés a Cosgrove Gimiben.” – in-
dul a regény. Ez már a harmadik epizódja a sorozatnak.

400

25. TAYLOR, David: Én és a kutyám. Budapest, Park, 1994. (Família 
könyvtár)
A felelős kutyatartás kézikönyve nemcsak gyakorló, hanem re-
ménybeli gazdiknak is. Emellett fajtaismertetőket is tartalmaz.
350

26. ÖVEGES József: Az élő fizika. 2. kiad. Budapest, Művelt nép, 1954. 
(Ember és világ)
Hihetetlen lelkesedése és leleményessége nemzedékekkel 
szerettette meg a fizikát mint iskolai tantárgyat. A kötet korá-
nak megfelelő állapotban van, papírja enyhén savas.
150

27. JANKOVICS Marcell: Képes bibliai történetek. Egy töredékekben 
maradt film képeskönyve. Budapest, Akadémiai, 2015. + DVD 
melléklet
Hosszú évtizedeken keresztül tervezgette és készítette Janko-
vics Marcell a Biblia filmes adaptációját. A mellékelt DVD-n 
megnézhetjük, hogy meddig jutott.
400

28. Amit a popzenéről tudnod kell. Stuttgart, Evangéliumi Kiadó, 1981.
„Ez a kis füzet szeretné megismertetni veled a popzene külön-
böző jellegzetes vonásait...”
100

29. Merjünk álmodni! – A One Direction története. Szeged, Könyv-
molyképző, 2014.

„Üdvözlünk a második könyvünkben!” – szólítja meg rajongóit 
a zenekar az előszóban. Ebből megtudhatod azt is, hogy Harry 
milyen arcszeszt használ. Érdekel ez valakit?
400

30. KIS SZAKASZ JEGY – BSZKRT 1933. Bronz érme, 18 mm.
Hozzá tartozik: Villamos vonaljegy 2 Ft. 1980-as évek.
Hozzá tartozik: Budapest közlekedése – Der Budapester Verkehr –  
Budapest Transport – Transport de Budapest – Gorodskoj 
transport Budapesta. 2. átd. kiad. Budapest, 1972.
Budapest közlekedéséhez kapcsolható emlékek. Az album 
gazdag képanyaggal mutatja be a főváros közlekedésének 
első száz évét.
200

Kiskamaszok, nagykamaszok

▶

▶

◀

◀
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A szabadságharc 27 tábornokát ábrázoló metszetekről készült 
tabló három darabból áll össze. Ajándékba adjuk a százéves 
évfordulóra kiadott zsebnaptárt.

500
46. CSOKOLÁDÉPAPÍR – Szerencsi tej-, étcsokoládé és desszert cso-

magolása az 1970-es évekből.
Hozzá tartozik: Sucarda excellence-zartbitter svájci csokoládé 
csomagolása az 1960-as évekből.
A csomagolás is nyomdatermék. Fennmaradását annak kö-
szönheti, hogy a hátulját jegyzetelésre használták.

300
47. MINIKÖNYV – DALLOS Jenő bélyegei 1–2. köt. / szerk. Petőcz 

Károly. Békéscsaba, Kner, 1983. (2 db)
Hozzá tartozik: HORVÁTH Károly: A magyar bélyeg története. 
A turulosoktól a 20. század végéig. Budapest, Pallas Stúdió, 
[2002.]
A bélyegkészítők a bélyegeken kezdetektől fogva szerepeltet-
tek személyeket, avagy reflektáltak a világban történő ese-
ményekre. Dallos Jenő karikaturista ezt a miniatűr megjele-
nési formát választotta, hogy reflektáljon a világra.

250
48. MISA MACKÓ jegyzetfüzet (1980)

Az első igazán sikeres kabalafigura az 1980-as moszkvai 
olimpiához köthető. A toll nem működik és a rögzítő lánc is 
elszakadt, de van tartalékpapír hozzá. Eredeti tokban.

500

49. KIS BIBLIAI ATLASZ. A Biblia történelme, földrajza és régészete. 
Budapest, Kairosz, 1991.
A bőséges kép- és térképanyaggal ellátott atlasz minden 
korosztálynak készült ugyan, ezúttal kifejezetten a gyerme-
keknek ajánljuk.

300

39. GOSCINNY, René: Nicolas meg a haverok / ill. Jean-Jacques Sempé. 
Budapest, Sík, 1999. (A kis Nicolas sorozat)
A humoros regénysorozatból filmváltozat is készült.
400

40. TWAIN, Mark: Ádám és Éva naplója / ill. Jean Effel. Budapest, 
Móra, 1987.
Az első emberpár naplóját elsőként a híres amerikai író találta 
meg és tette közzé. Még az is lehet, hogy hiteles forrás, hiszen 
annyira közelinek érezzük őket magunkhoz.
100

41. VERNE, Jules: Fekete Indiák. Bukarest, Ion Creangă Kiadó, 1983.
Idézet az előszóból: „Szerettük a Verne-regényeket, és örök-
kön örökké szeretni is fogják a gyermekek.” Hogy miért? Meg-
tudjátok a regényből.
300

42. VERNE Gyula: Tizenötéves kapitány 1–2. rész. 2. képes kiad. Bu-
dapest, Eisler, [1905]. (Verne összegyűjtött munkái 9.)
Ritkán felbukkanó kiadás, kicsit használt állapotban.
500

43. BUCKLEY, James, Jr.: The visual dictionary of baseball. New York, 
Dorling Kinderley, 2001. (Dorling Kindersley visual dictionaries)
Gazdag képanyaggal ellátott informatív album, amely nyelv-
tanuláshoz is kiváló eszköz lehet. Feltéve, hogy az olvasó 
szereti a baseballt.
250

44. Kincses képeskönyv – Kolozsvár / szerk. Zágoni Balázs. 3. bőv. 
kiad. Kolozsvár, Projectograph, 2016.
A Kincses képeskönyv sorozat játékos formában mutatja be a 
Kárpát-medence nagymúltú településeit.
400

45. PLAKÁT – 1848/1849 Forradalom és szabadságharc. Magyar 
honvéd tábornokok 1–3. (3 db) 50x70 cm.
Hozzá tartozik: 1848-as emlékező zsebnaptár és zsebismeret-
tár az 1948. évre. Budapest, Légrády, 1947.

Atlaszok, térképek

▶

Ismét ismereteket terjesztünk

▶

◀

◀
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56. SICC KIFESTŐKÖNYV – Kálmán Jenő: A szabó / ill. Tankó Béla. 
Budapest, Minerva, [1972.]
Rajzolás és festés után moss kezet! Ezt is elkezdte valaki ki-
színezni, meglepően hamar megunta.

150
57. MESELEMEZ – Csipkerózsika hanglemez és 3 dimenziós papír-

színház egyben. Prága, Supraphon, 1964. 
Nem kell olvasni tudni, elég hozzá egy hagyományos lemez-
játszó és egy olló. Kreatív gyermekeknek ajánljuk.

400
58. Hófehérke és a hét törpe. Budapest, FNYV, 1982. (Olvass ma-

gadnak!)
A sorozat újabb darabja kerül kalapács alá, a színezési mun-
kát már elkezdte valaki.

100
59. DURRELL, Gerald: A hahagáj. Budapest, Európa, 1987.

Ökológiai tündérmese, a hepiend garantált.
200

60. KÄSTNER, Erich: Az állatok konferenciája. Budapest, Holnap, 2001.
Az állatok konferenciájának egyetlen célja lehet: a világbéke 
megteremtése.

200
61. KÄSTNER, Erich: A repülő osztály. Budapest, Móra, 2019. Budapest, 

Holnap, 2001.
A gyermekregények egyik nagyszerű klasszikusa, én nem 
hagynám ki.

250
62. RYAN, Margaret: Jópofa-hadművelet. [Budapest], Egmont, 2006.

Pasi nagyinak! – foglalja össze egy mondatban a sorozat má-
sodik epizódjának tartalmát a borító.

250

50. VILÁGATLASZ. Budapest, Cartographia, 1996.
Azt gondolom, hogy a világatlaszról nem kell különösebben 
írni, eladja magát.
600

51. TÉRKÉP – A magyarság nemzetrészei. 2016. Méretarány: 1 : 1 
900 000, 42x30 cm.
A történelmi Magyarország térképe az egykori országrészek 
címereivel kiegészítve.
200

52. TÉRKÉP – Magyarország öröm és bánat térképe / tervezte Horwath 
Éva és Dózsa Tamás. Budapest, Természetbúvár Alapítvány, 
[1996.]
Magyarország speciális térképe minden megyéből összegyűj-
tött számos olyan helyet, amely örömre avagy bánatra ad okot. 
Az egyedi vállalkozás az ifjúság környezettudatos nevelésére 
is ráirányítja a figyelmet.
300

53. TÉRKÉP – Regni Hungariae Tabula Generalis. Másolat Johann 
Baptist Homann: Atlas geographicus maior (Nürnberg, 1759.) 
című művéből. Méretarány: 1 : 1 457 000, 62x50 cm. Pytheas 
Könyvkiadó, 2010 körül.
Történelmi térkép a 18. századból. Tekercsben, nemzeti színű 
szalaggal átkötve.
200

Pénzvilág

54. SZÜKSÉGPÉNZ – 10 Pfennig – Mainz, 1921. Ápr. 1., papírpénz a 
város híres szülöttével, Johannes Gutenberggel (1400–1468) 
Nagyon szép állapotban, védőtokban.
200

55. EMLÉKÉREM – Magyar Éremgyűjtők Egyesülete Széchenyi  
Ferenc jutalomérme. Készítette: Tóth Sándor, Bronz emlékérem, 
42,5 mm, 1980.
A figyelmes olvasó találhat egy helyesírási hibát az érmen.
800

Második árverés: 19.30 óra, 6. szint Ars Librorum

Gyereksarok
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◀
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70. KÉPREGÉNY – SUPERMAN 1990/1. szám. Budapest, Fabula, 1988.

Igazi kuriózum, Magyarországon először jelent meg képre-
gényformában. I. évfolyam, 1. szám.

300
71. Öltöztetős papírfigurák régi korok ruháival férfi és női változatban

Csak egy olló kell hozzá, és már lehet is játszani. Védőtokban.
250

72. BÜRGER, Gottfried August: Münchhausen báró csodálatos kalandjai. 
Malmő, Svédországi Magyar Könyvkiadó, 1958.
Érdekes, hogy pont abban az évben idehaza is kiadta a Móra 
Könyvkiadó a nagyszájú hős történetét. Savmentes védőtokban.

300
73. HÖFLER, Stefanie: Velem nem lehet járni. Budapest, Tilos az Á 

Kiadó, 2019.
A regény 2018-ban Németországban elnyerte a Die Zeit ma-
gazin Az év ifjúsági és gyerekkönyve díját.

200

74. TÉRKÉP – Belső Budapest átnézeti térképe. Budapest, Komunálinfó, 
2004. M 1=2.000, 65 x 92 cm
Digitális Magyar Térkép 1. díjat nyert 2004-ben. Keménytáb-
lára rögzítve, védőfóliában.

300
75. TÉRKÉP – România. Harta fizico-geografică. Oradea, Aquila, [2013].

Románia természetföldrajzi térképe keménytáblára rögzítve. 
Ha valaki megunja, hátoldalán a közigazgatási térkép talál-
ható.

250

63. STILTON, Geronimo: A nagylelkűség ereje. Negyedik utazás a fantá-
zia birodalmába. Pécs, Alexandra, 2013. (Mulatságos történetek)
Ebben a kötetben a kihalóban lévő sárkányfaj utolsó tojását 
kell megmenteni. Ismét kalandra fel!
500

64. STILTON, Geronimo: Mentsük meg a fehér bálnát! Pécs, Alexandra, 
2011. (Mulatságos történetek)
Egy romantikus vakáció Patty Springgel? Biztosak lehettek 
benne, hogy nem úgy alakul, ahogy Geronimo eltervezte.
300

65. DIAFILM – Kádár Kata népballada / rajz. Kiss Ilona. Budapest, 
Magyar Diafilmgyártó Vállalat, 1982. (20 képkocka)
Már megint egy baba, ez is rongyból készült. Ajándékba adjuk 
a Diafilmgyártó 2021/2022. évi reklámkatalógusát.
100

66. DIAFILM – Benedek Elek: Lehel kürtje / rajz. Sinkó Veronika. 
Budapest, Magyar Diafilmgyártó Vállalat, 1988. (21 képkocka)
A magyar mondavilág egyik izgalmas epizódja. Ajándékba ad-
juk a Diafilmgyártó 2021/2022. évi reklámkatalógusát.
100

67. KÉPREGÉNY – GARFIELD 1990/1; 1991/1,4,7,9; 1993/9. szám. 
Budapest, Interprint, 1990–1993. (6 db)
A világ legismertebb macskája képregényben, eredetileg a 20. 
század végén élt gyermekek részére készült. A poszter mind-
egyik példányból hiányzik.
250

68. KÉPREGÉNY – RÓZSASZÍN PÁRDUC 1988/6; 1991/6. szám. Budapest, 
Művelt Nép-Semic Interprint, 1988–1991. (2 db)
Az ismert rajzfilmsorozat képregényben, ez is még a 20. 
század végén élt gyermekek részére készült.
200

69. KÉPREGÉNY – FANTOM 1989/2,6 szám. Budapest, Interprint, 1989. 
(2 db)
A talán kevéssé ismert szuperhős képregényben mutatkozik 
be a magyar olvasóknak.
200

Térképek
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83. EFFEL, Jean: A kis angyal. Budapest, KSZK, 1957.

A szerző leghíresebb alkotása először a 2. világháború idején 
jelent meg 1943-ban. 

300
84. HANGZÓ CD – Mennyei-földi harmóniák egykor és ma. In memoriam 

Esterházy Pál. Budapest, Jada, 2014. (3 db CD + 3 db kísérő füzet)
A három lemezes gyűjtemény bemutatja az 1711-ben meg-
jelent Harmonia Caelestis zenei világát,  amely kiegészül a 
belőle ihletet merítő kortárs alkotásokkal.

450
85. A KORÁN / ford. Serdián Miklós György. [Budapest], epl, 2017.

Hozzá tartozik: Le Coran. Beyrouth, Dar al-Kitab Allubnani, 
[1980] (2 db)
A Korán két kötetben három nyelven elvihető most. A fran-
cia–arab kétnyelvű kiadás mellé ajándékba adjuk a magyar 
fordítást is.

200
86. MŰVÉSZKÖNYV – MICHAUX, Henri: Eredetmesék / ill. Gaál József. 

Budapest, Arcus-Orpheusz, 2007.
Az emberiség és a népek eredete a mítoszok alapmotívu-
mai közé tartozik. A mindössze 300 példányban megjelent 
művészi leporelló közül ez a 231. számú, kézzel számozott 
és aláírt.

350

87. ECKHART Ferenc: Magyarország története. 10.001-13.000. Bu-
dapest, Káldor, 1933.
Németh Andor a Nyugat 1933. 15–16. számában így ír a könyv-
ről: „Előadása szabatos és világos, rokonszenves módon tömör. 
Eltökélten hűvös olyankor is, amikor a tárgyalt szituáció mást 
talán bőbeszédűségre csábítana; ábrázolásának architekto-
nikus korrektsége mindvégig egyenletes és szenvtelen.” Ez a 

76. BIBLIA. Istennek az Ószövetségben és Újszövetségben adott kije-
lentése. Budapest, Kálvin, 2020.
Az először 2014-ben megjelent revideált fordítás utánnyomá-
sa. Nagy családi kiadás.
400

77. EFFEL, Jean: Az ember teremtése. Budapest, Magvető, 1956.
A híres karikaturista sajátos szemmel nyúl a teremtéstörté-
nethez. Eredeti védőborítóban.
100

78. EFFEL, Jean: Ádám és Éva. Budapest, Magvető, 1956.
Ugyanúgy megihlette az első emberpár esetlensége. Eredeti 
védőborítóban.
100

79. RADÓ Polikárp: Az Ószövetség története a Szentírás alapján. Bu-
dapest, Szentírás Egyesület, 1937.
Gazdagon illusztrált, aranyozott vászonkötésben, gyönyörű 
állapotban. Gyűjtői példány.
100

80. THE SONG OF SONGS – ÉNEKEK ÉNEKE / ill. Ősz Ilona. Budapest, 
Logod Bt., 2001.
A Biblia szerelmes énekeinek hatása a képzőművészetre nem 
szűnő folyamat, még a 21. században is különleges ered-
ménnyel jár. Angol–magyar kétnyelvű kiadvány.
250

81. SZENT LUKÁCS írása szerint való evangélium / ill. Karátson Gábor. 
[Szeged], Q.E.D., 2002.
A művészember találkozik a szent szöveggel és fölteszi a 
kérdéseit. Ne akarj mindenáron válaszokat kicsikarni!
350

82. DIDON, P.: Jézus élete. Budapest, Szentírás Egyesület, [1936.]
A francia dominikánus pap művét számos nyelvre lefordították 
a 19. század vége óta. Ajándékozó sorokkal az előzéken.
400

Szentírás

Történelem a kezdetektől
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Hozzá tartozik: Magyar reneszánsz udvari kultúra / szerk. R. 
Várkonyi Ágnes. Budapest, Gondolat, 1987.
2 DVD, 15 Corvina, 201 perc vetítési idő.

300
93. FEKETE Lajos – NAGY Lajos: Budapest története a török korban. 

Budapest, Akadémiai, 1986.
Hozzá tartozik: Magyar–török közös múlt. Kiállítás az Orszá-
gos Széchényi Könyvtárban 1988-1989.
Máig láthatjuk a török kor emlékeit Budán, aki többet akar 
tudni, ezt vegye meg. A szabadlapos albumnak nagyon jó a 
képanyaga.

400
94. HOPPÁL Dezső: A történelmi Magyarország vármegyéinek címerei 

1899. Budapest, Cartographia, 2001.
A könyv bemutatja a történelmi Magyarország, Budapest, va-
lamint a 72 vármegye címereit, azok kialakulását és rövid 
leírását az 1899-es állapotok szerint.

350

95. BOCCACCIO művei. Budapest, Magyar Helikon, 1964. (Helikon 
klasszikusok)
Nem lehet megunni, Boccaccio közel 1200 oldalon Révay 
József fordításában. Eredeti védőborítóban.

250
96. KRISTÓ NAGY István: A világirodalom története 1–2. Budapest, 

Trezor, 1993. (2 db)
A kétkötetes mű szerzője nem kisebb vállalkozásba kezdett, 
minthogy 50 évvel később Babits Mihály és Szerb Antal nyom-
dokaiba lépjen.

350
97. GOETHE, Johann Wolfgang: Életemből. Költészet és valóság. Bu-

dapest, Magyar Helikon, 1965.

könyv nagyon sikeres lehetett, hiszen már több mint tízezer 
példány elfogyott belőle korábban.
350

88. BADINY JÓS Ferenc: Káldeától Ister-gamig. 1-3. Budapest, Orient 
Press Kft., 1996–1997. 1. köt. A sumir őstörténet; 2. A sumir– 
magyar nyelvazonosság bizonyítékai; 3. A sumir–magyar hit
világ. (3 db)
Az alternatív őstörténet-kutatás alapműve. A három kötet 
együtt ritka.
550

89. Ősök, táltosok, szentek. Tanulmányok a honfoglaláskor és Ár-
pád-kor folklórjából / szerk. Pócs Éva és Voigt Vilmos. Budapest, 
MTA Néprajzi Kutatóintézete, 1996.
A honfoglalás 1100. évfordulójára rendezett tudományos kon-
ferencia előadásainak szerkesztett, bővített változata. Írott 
emlékek hiányában a folklór rendkívül fontos forrás.
250

90. KIRÁLYOK KÖNYVE. Magyarország és Erdély királyai, királynői, 
fejedelmei és kormányzói. Budapest, Officina Nova, 1993.
A magyar történelmet az uralkodók élettörténetén keresztül 
ismerhetjük meg. Színes illusztrációkkal. Kiadói egészvászon 
kötésben, papír védőborítóban. 
350

91. SZEKÉR Joakim: Magyarok eredete a’ régi és mostani magyaroknak 
nevezetessebb tselekedeteivel együtt. Második könyv.  
A’ Magyaroknak Országlásáról, és azoknak emlékezetessebb 
tselekedeteiről Wentzeszlaus Királytól fogva II-dik Leopoldig. 
Pozsonyban és Komáromban, 1791.
A magyar történelem 18. századi tálalásban. A két könyvben 
teljes mű második kötete modern kötésben, szöveget érintő 
körbevágással. Ettől még különleges lehetőség.
1000

92. DVD FILM – Máytás király Corvinái 1–2. A nemzet könyvtárának 
kincsei / szakértő: Földesi Ferenc és Zsupán Edina (2 db)

Irodalom, művészet

▶

▶

◀

◀



20 21
anyaggal. Szépen restaurált példány, gyönyörű aranyszínű 
vászonkötésben, védődobozban.

1200
103. HANGLEMEZ – SIKLÓS Olga: A legnagyobb magyar. Monodrá-

ma Széchenyi István műveiből. Budapest, Hungaroton, 1989. 
Játékidő: 56’02’’
Hozzá tartozik: 1 Forint A Lánchíd újjáépítéséért 1849–1949.
Széchenyi István magyar hangja: Bánffy György.

200

104. A Pest–Budai árvíz 1838-ban / szerk. Némethy Károly. Budapest, 
Székesfőváros közönsége, 1938.
Évfordulós kiadvány az egyik résztanulmány szerzőjének de-
dikációjával. Restaurált példány, védőtokban.

500
105. Vállalkozás, kultúra, polgárosodás. Heckenast Gusztáv szüle-

tésének 200. évfordulójára / szerk. Benkő Andrea és Lipták 
Dorottya. [Budapest], OSZK, 2011.
Saját, azaz OSZK-kiadvány. Heckenast nyomdagépe ma is 
működik, sőt a mai napig nyomtatják rajta a Nemzeti dalt.

450
106. METSZET – Buda és Pest 1856. L. Rohbock 16 metszete. Budapest, 

Múzsák, 1986.
Hozzá tartozik: Müller, Karl: Pest, wie es leibt und lebt. Eine 
treue humoristisch-topografische Biografie in Versen. 2. Aufl. 
Pest, Emich, 1855.
A szabadlapos album és a hozzá tartozó humoros kiadvány 
egyszerre idézi a főváros szabadságharc utáni életét írásban 
és képben egyaránt.

400
107. ÖT FORINT – Buda-Pest, 1848. september 1-én.

Kossuth-bankó, a szabadságharc fizetőeszköze. 
350

Goethe 60 éves korában, 1810-ben kezdte írni önéletrajzát. 
Az 1812-ben megjelent önéletrajzi regény egyben pedagógiai 
regény is, amelynek teljes szövege 1965-ben Szőllősy Klára 
fordításában jelent meg először magyarul. Kiadói kötésben, 
védőborítóval.
250

98. EX LIBRIS – Ex libris H. Bezzegh Ernő Cegléd / CIEL XIV. Helsingør 
1972 / Ceglédi KBK Klubest ’73 VI. 21 / Hamlet. Grafikus: Kaczur 
György, 86x91 mm
A halál kaszás képében, Helsingör, Hamlet, tisztelgés a nagy 
drámaíró, Shakespeare előtt.
150

99. GYŰJTEMÉNY – A művészet és a világirodalom legjelentősebb 
irányzatait bemutató könyvsorozat. A futurizmus, A szürrealiz-
mus, A neoavantgarde, Az egzisztencializmus, Az expresszio-
nizmus, A naturalizmus, A szimbolizmus, A szentimentalizmus, 
A rokokó, A barokk, A romantika, A szecesszió, A manierizmus, 
A klasszicizmus. Budapest, Gondolat, 1963–1986. (14 db)
Egyedi tárolódobozban.
1400

100. KÖPECZI Béla: A francia felvilágosodás. Budapest, Gondolat, 1986.
Dedikált, eredeti védőborító nélkül.
250

101. HASONMÁS – Andreae Dugonicii Argonauticorum sive de vellere 
avreo libri XXIV. Posonii et Cassoviae, Apud Ioannem Michaelem 
Landerer, 1778.
Hozzá tartozik: SZÖRÉNYI László: Dugonics Argonauticája. Bu-
dapest, Balassi, 2006.
Dugonics András latin nyelvű munkája, amely 1794-ben ma-
gyar nyelvre átdolgozva A gyapjas vitézek címmel jelent meg. 
A kísérőtanulmány magyar–angol kétnyelvű.
400

102. VÖRÖSMARTY-Album. A költő válogatott költeményei. Csongor és 
Tünde / szerk. Lándor Tivadar. [Budapest], Pesti Napló, [1903].
A Pesti Napló előfizetőinek készült ajándékkötet gazdag kép

Reformkor és ami utána következett
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115. RÖPLAP – Proletárdiktatúra és kultúra. [Budapest], Közokta-

tásügyi népbiztosság, [1919].
Az osztályharc fokozódik. Világ proletárjai egyesüljetek!

400
116. RÖPLAP – Burgonya pótadag. Budapest, Fővárosi Tanács, 1919. 

augusztus 26.
A Tanácsköztársaság bukása után járunk, az élelmiszerellá-
tás akadozik.

350
117. RÖPLAP – Le a pogrommal. Budapest, Apostol Ny., 1919. szep-

tember hó.
A röplap a fehérterror idején is erőszakmentességre figyel-
meztet, és elutasítja a kommunisták elleni bosszút.

450
118. RÖPLAP – Március havi sókiszolgáltatás. A Sóelosztó Bizottság. 

Budapest, 1920. február 27.
Fejenként 30 dkg só havonta? A hiánygazdaság korlátozáso-
kat szül. Ismerős az érzés, ugye?

400
119. TÉRKÉP – Mit vesztett a magyar színészet Trianon által? / rajz. 

Abonyi Z. Budapest, Orsz. Színészegyesület és Nyugdíjintézet 
Prop. Osztálya, [1925]. 100x80 cm
1200 munkanélküli színész és 580 nyugdíjas színész, özvegy 
és árva küzd az éhhalállal.

500
120. TÉRKÉP – Újfalusy Losonczy István: Az ezeréves magyar bi-

rodalom térképe a trianoni és az Úrnak 1938-1939-1940-ik 
esztendejében a bécsi egyezmény által az anyaországhoz vis�-
szacsatolt területek határaival. New York, cop. 1940. M=1:1 
330 000, 97x64 cm.

550

108. KALENDÁRIUM – Calendrier de la ville de Budapest 1848-1948.
A címlapon a Petőfi-szobor, gazdag képanyaggal. A naptári 
napok kiosztása legközelebb 2032-ben használható. Védő-
tokban.
200

109. DARWIN, Charles – A fajok keletkezése természetes kiválasztás 
útján vagy az életrevalóbb tenyészfajok boldogulása a létért való 
küzdelemben 1–2. köt. 2. kiad. Budapest, Athenaeum, [1924].
Darwin főműve magyarul először 1911-ben jelent meg. Ez már 
a második kiadás. A két kötet közös védőtokban.
600

110. SZÖGI László: Az Eötvös Loránd Tudományegyetem története 
képekben. Budapest, ELTE, 2010.
Hozzá tartozik: A fénytan története. Báró Eötvös Loránd előa-
dása az 1888/89 tanév második félévében. Hasonmás kiadás. 
Szeged, SZTE JGYPK, 2015.
400

111. MINIKÖNYV – Mikszáth Kálmán: A gavallérok. Budapest, Szép-
irodalmi, 1957.
A minikönyv gerincmagassága 6,5 cm.
100

112. MEGHÍVÓ – Windisch-Grätz Mária Hedvig Anna Berta Wilhelmi-
na Christiana Erzsébet Rozitta herczegnő egybekelése szápári, 
muraszombati és széchyszigeti gróf Szápáry Frigyessel. 1908. 
április 27.
Az arisztokrácia diszkrét bája: esküvői meghívó.
400

113. KÉPESLAP – Jegyezzetek hadikölcsönt! – képeslevelezőlap-gyűj-
temény az 1. világháború idejéből. (9 db)
A győzelemhez pénz kell. Az aranylavina elsöpri ellenfeleinket. 
Szóval jegyezzetek!
350

114. RÖPLAP – Hát mi nem vagyunk nép? / grafikus Kardos Böske. 
Budapest, Feministák Egyesülete, [1918].
A női választójogért harcoló mozgalom röplapját a kor nép-
szerű női grafikusa készítette.
300
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126. PLAKÁT – Ägyptisches Museum, Berlin plakátja 1990-es évekből.

Nofertiti portréja az ókori Egyiptom legemblematikusabb 
művészeti alkotásai közé tartozik. Az ókor legszebb asszonya? 
Ma valaki megszerezheti.

800
127. PLAKÁT – Azt Est-lapok reklámplakátja / grafikus Gara Arnold. 

Budapest, Athenaeum, 1920-as évek. 
Az OSZK példánya épp a Magyar Nemzeti Galéria Art deco 
kiállításán szerepel kölcsönben. Ez egy habkartonra készült 
másolat.

400
128. NYOMAT – ART DECO stílusban készült nyomtatvány a rádió 

hőskorából származó kosztümös jelenetet ábrázol. A rádiómű-
sor készítői a felvételek készítésekor is elegánsan kiöltöznek.  
A hölgy koktélruhában, az úr szmokingban van.
Stílusosan fekete korabeli keretben. Nagyon szép.

1800
129. FOTÓMŰVÉSZET – Paris, Verasilles. Album photographique. Paris, 

Taride, 1900 körül.
A 18 korabeli felvétel Párizs jellegzetes helyszíneit mutatja be.

350
130. B. MÜLLER Magda: Kizökkent idő. [Budaörs], Aranymetszés, 2012.

A Magyar Filmtörténeti Fotógyűjtemény egykori vezetőjének 
kötete. A megjelenés évében ugyanezen címmel kamarakiállítás 
nyílt az OSZK-ban. Dedikált példány.

300
131. FOTÓ – Ragályi Elemér operatőr forgatás közben. Magasiskola, 

rendező: Gaál István (1969) 57x60 cm.
A fotónagyítás egy OSZK-ban megrendezett időszaki kiállítás-
ra készült.

600
132. FOTÓMŰVÉSZET – Modern fotográfia 9. Budapest, Vintage Galéria, 

2010.
Fotóalbum olyan neves művészek munkáit mutatja be, mint 
André Kertész, Kinszki Imre, Rozsda Endre és Funk Pál.

250

121. Nemzet és emlékezet. Nagy idők képi világa, kulturdiplomáciai 
megemlékezés. Vágó Pál  „az ecset Petőfije”,  „a virtus festője” 
/ [szerk. Vágó Pálné]. Budapest, Vágó Pál Emlékbiz., 2009.
A nagyalakú album „A magyar huszárság 400 éve” című fest-
mény készítője, Vágó Pál munkássága előtt tiszteleg. A szer-
kesztő dedikációjával.
600

122. MINIKÖNYV – Magyar festészet a XX. században = Hungarian 
painting of the XXth century / [D. Fehér Zsuzsa, Pogány Ö. Gábor]. 
Budapest, Képzőműv. Alap, 1973.
A minikönyv gerincmagassága 7 cm. Kiadói védőtokban.
150

123. GYŰJTEMÉNY – Az építészet világa című sorozat kötetei. Egyiptom, 
Görögország, Franciaország, Itália, Irak, Dánia, Spanyolország, 
Japán és Nagy-Britannia építészetének történetét dolgozza fel. 
Budapest, Corvina, 1969–1983. (12 db)
A majdnem teljes sorozat közös védődobozban.
1200

124. NETSUKE, miniatűr japán faragványok / [a kiállítást rendezte és 
a katalógust írta Cseh Éva]. Budapest, Iparművészeti Múzeum, 
1980.
Hozzá tartozik: Hokkaido szigetéről származó, medvét ábrázo-
ló fából készült poháralátét (2 db)
Kis remekművek katalógusa: a necuke a 17. században Ja-
pánban kialakított kisplasztikai műfaj. Eredeti necukénk nin-
csen, de a poháralátét tényleg Japánból érkezett.
200

125. EXLIBRIS – Szabó István könyve / grafikus Petry Béla, 1935. 
60x73 mm.
Nem tudjuk ki ez a Szabó István, de ötletes és szellemes meg-
oldás a lúdtoll a szájban.
100

Harmadik árverés: 22.15 óra, 6. szint Ars Librorum
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139. KATALÓGUS – Die Euro-Münzen. Katalog der Umlauf- und Son-
dermünzen sowie der Kursmünzensätze und Banknoten aller 
Euro-Staaten. 7. erw. und akt. Aufl. Battenberg, Gietl, 2008.
Az eurózóna összes tagállamának teljes pénzérmesorozatát 
tartalmazza, valamint a papírpénzeket is mutatja. A zónához 
2008-ban csatlakozó Szlovákia még nincs benne.

300
140. EMLÉKÉREM – Somogyi Károly 1811–1888. A róla elnevezett 

könyvtár avatásának 100. évében / terv. Fritz Mihály. Szeged, 
1983. Bronz, 42 mm.
Körirat: „Szeged városának ajándékképpen örök tulajdoná-
ul felajánlom fáradságosan és nagy áldozatokkal gyűjtött 
könyvtáramat.”

500
141. EMLÉKÉREM – SZÁNTÓ Gergely: Királyi Magyar Egyetemi Nyom-

da MDLXXVII. Bronz, 41 mm. 1927.
Hozzá tartozik: Az Egyetemi Nyomda története 1577–1945. 
Budapest, Egyetemi Ny., 1977.
Mindkét tárgy évfordulós kiadvány, közöttük csupán ötven év 
korkülönbség van.

200

142. GÁRDONYI Géza: Isten rabjai. Regény. Budapest, Singer és Wolfner, 
1908.
A népszerű mű első kiadása. Átkötött, korabeli félvászon kö-
tésben.

300
143. GYÁSZJELENTÉS – Hatvany Lajos akadémikus, Kossuth-díjas 

író (1880–1961)
A Nyugat nemzedékeinek nemcsak erkölcsi, hanem anyagi tá-
mogatója volt. Hatvanban a helyi múzeumot, Békásmegyeren 
utcát neveztek el róla.

100

133. FILMISMERTETŐ – Könnyű lovasság (1935), német film / rendező: 
Werner Hochbaum, főszereplő: Rökk Marika.
A nagysikerű film Adolf Hitler tetszését is elnyerte. A magyar 
főhősnőt itthon igazi sztárként ünnepelték.
150

134. ZENEI CD – Kálmán Imre: Csárdáskirálynő. Budapest, Kossuth, 
2013. (Híres operettek 1.)
A híres operett történetét feldolgozó műhöz jár CD-lemezmel-
léklet. Eredeti csomagolásban.
200

135. VIRÁGH Ursula – PATYI Árpád: A mikrohullámú sütő titkai. Sza-
kácskönyv modern háziasszonyoknak. Budapest, Corvina, 1989.
250

136. Fokhagyma kedvelők szakácskönyve. A kaliforniai Gilroyban 
megtartott első Fokhagyma Fesztiválon kipróbált receptek. 
Budapest, Hungaprint, [1990].
100

137. WEISS, Edward: The Paprikás Weiss. Hungarian cookbook. New 
York, Gramercy, 1983.
Aláírt példány.
300

138. SPASSKI, Iwan Georgewitsch: Das russische Münzsystem. Ein 
historisch-numismatischer Abriss. Berlin, Transpress, 1983.
Komoly szakmunka az orosz pénzrendszer történeti feldolgo-
zásával, kifejezetten gyűjtőknek ajánljuk. Eredeti védőborító-
ban.
250

Kis magyar gasztronómia
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151. SOMLYÓ György: Megíratlan könyvek. Budapest, Szépirodalmi, 
1982.
Ebbe a tanulmánykötetbe a filmmel és a képzőművészettel 
foglalkozó cikkek kerültek, de foglalkozik Füst Milán életével 
és munkásságával is. Dedikált példány.

250

152. FISHER, H. A. L.: Európa története 1–2. köt. / ford. Benedek 
Marcell. Budapest, Singer és Wolfner, [1943].
1. kötet A legrégibb időktől a wesztfáliai békekötésig, a 2. kö-
tet A wesztfáliai békekötéstől napjainkig címet viseli. Nagyon 
szép állapotban, védődobozban.

400
153. HÓMAN Bálint – SZEKFŰ Gyula: Magyar történet 1–5. kötet,  

2. bőv. kiad. Budapest, 1935–1936.
Az öt kötet egységes kiadói félbőr kötésben, védődobozban.

1200
154. MAGYAR RÁDIÓ – A 10 éves Magyar Rádió 1925–1935. Bp, 1935; 

Scherz Ede: A rádió humora. Budapest, 1931; A rádió ostroma. 
1956. október 23. Budapest, 1957; Telefonhírmondó. Budapest, 
1993; Heckenast Gábor-Horváth Attila: A stúdiók világa. A Rá-
dióstúdió története 1925–1993. Budapest, 1994; 50 éves a 
Magyar Rádió Gyermekkórusa 1955–2005; Pagoda. A Magyar 
Rádió szakmai lapja 3. évf. 4–5. szám; Telefunken – Siemens 
reklámbrossúra 1940-es évek eleje; Kondor Katalint ábrázoló 
fotó 2000-es évek.
Különleges gyűjtemény rádiós témában. 9 különféle dokumentum 
+ 1 matrica + 1 ráadás kitűző.

1800
155. POLITIKAI PLAKÁT – Kiáltvány a magyar néphez! A Bethlen-féle 

reakciós, kormányzati rendszer gazdasági csődbe vitte és vég-
romlásba kergeti az országot. Radikális ellenzéki választójogi 
pártszövetség.

144. MÁRKUS László: Magyar gondok. Budapest, Élet, [1916].
Márkus László drámaíró, kritikus, színházi és filmrendező 
gyűjteményes kötete, amely az Új nemzedék című lapban 
megjelent írásait tartalmazza. Eredeti szecessziós mintájú 
papírborítóval, védőtokban.
300

145. SZÉCSKAY György: Vándordalok. Újabb versek /rajz. Gaál István. 
New York, 1920.
Az 1904-től 1958-ban bekövetkezett haláláig az USA-ban élő 
újságíró, lapszerkesztő irodalmi vénával is rendelkezett. De-
dikált példány.
350

146. ILLYÉS Gyula: Hunok Párizsban. Regény. Budapest, Révai, 1946.
Hozzá tartozik: Béládi Miklós: Illyés Gyula. Budapest, Kozmosz, 
1987. (Az én világom)
A szerző ifjúkori párizsi élményeit örökíti meg ebben a kötet-
ben. Ajándékba adjuk az életét feldolgozó kismonográfiát.
400

147. FOLYÓIRAT – Izenet. Szegedi folyóirat az új magyar szellemiség 
szolgálatára 1. sz. (1934. máj) – 2. sz. (1934. aug.) / szerk. 
Berczeli A. Károly. Szeged, 1934. (2 db)
Mindössze kettő lapszám jelent meg, így teljes.
250

148. TERSÁNSZKY J. Jenő: A margarétás dal. Budapest, Nyugat, 1929.
Számozott példány. Kner Erzsébet kötése.
300

149. DÉRY Tibor: Szemtől szembe. Budapest, Révai, 1945.
Az első szabad könyvnapra jelent meg.
200

150. SZABÓ Lőrinc összegyűjtött versei 1–2. Budapest, Szépirodalmi, 
1969. (2 db)
Hozzá tartozik: Kabdebó Lóránt: Szabó Lőrinc. Budapest, Gon-
dolat, 1985. (Nagy magyar írók)
A szerző összes versei mellé ajándékba adjuk az életét feldol-
gozó kismonográfiát is.
300
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161. REJTŐ Jenő: Csontbrigád. 2. kiad. Budapest, Albatrosz, 1973.
A magyar ponyva klasszikusa ma már az irodalmi kánon része.

250
162. REJTŐ Jenő: Tigrisvér. Bécs, Novák, [1968].

A ritka mű még ritkább emigrációs kiadása.
300

163. ZSOLDOS Péter: A feladat. Tudományos-fantasztikus regény. Bu-
dapest, Kozmosz, 1971.
Dedikált példány.

200
164. SÜTŐ András: Anyám könnyű álmot ígér. Bukarest, Kriterion, 1971.

Dedikált példány, eredeti kiadói védőborítóban.
250

165. HANGOSKÖNYV – Kertész Imre: Az angol lobogó. Budapest, 2016.
Könyvhöz mellékelt CD-n a szerző maga olvassa fel elbeszé-
lését.

300
166. DUPKA György: Ikarusz éneke. Versek. Uzshorod, Kárpáti Igaz Szó, 

1979. (A József Attila Irodalmi Stúdió könyvtára)
A különleges kiadvány napilap mellékleteként jelent meg, ki 
kellett vágni onnan és ívekre rendezni. Dedikált példány.

150
167. PETRI György: Valami ismeretlen. Versek. Pécs, Jelenkor, 1990.

A hazai szamizdatkultúra egyik fenegyerekének verseskötete; 
ez már szabadon jelent meg.

150
168. MURAKAMI, Haruki: Norvég erdő. [Budapest], Geopen, 2013.

A világhírű japán szerző művét megszületése óta már ötször 
kiadták hazánkban. Ez a második, eredeti védőborítóban.

400

1931 őszén a gazdasági világválság és egy kormányválság 
után 9 párt próbálja magához ragadni a hatalmat. Fő jelsza-
vuk a titkos választójog törvénybe iktatása.
400

156. PÁPAI KÖRLEVÉL – XI. Pius pápa körlevele a katolikus egyház 
helyzetéről a német birodalomban. Budapest, Mária-Kongre-
gáció, [1938].
A fasiszta Németországban az állami és egyházi hatalom ös�-
szeütközése megszólalásra késztette a Szentatyát.
300

157. MAGYAROK VILÁGÜNNEPE. Történelmi bizonyságok az ezeréves 
nemzet hitvallásáról. Budapest, MEFHOSZ, 1938.
A 34. Eucharisztikus Világkongresszus eseményeit és fonto-
sabb beszédeit összefoglaló mű lapjai néhol még felvágatla-
nok.
500

158. FOLYÓIRAT – Horthy családdal foglalkozó képes újságok gyűjte-
ménye: Híd. Képes hetilap 1942. febr. 24;  Új idők 1942. aug. 29., 
1943. jún. 12., 1944. febr. 12. (4 db)
400

159. FOLYÓIRAT – Pillanat. Az Új hang 2. riportfüzete. Budapest, 1945. 
február 24.
Hozzá tartozik: Magyar ifjúság 1945. május 1. (1. évf. 1. sz.) 
(2 db)
A 2. világháború végéhez kapcsolódó magyar újságok.
200

160. KOTTA – Szemináriumi daloskönyv. Budapest, Népszava, [1946].
Hozzá tartozik: Inflációs pénzgyűjtemény 1945-1946. 10.000 
pengő, 100.000 pengő, 1.000.000 pengő, 1.000.000.000 pen-
gő, 10.000 milpengő, 1.000.000.000 milpengő. (6 db)
Szép dolog a szabadság, vígan énekelhetjük a köztársaság 
dalát, de ha az infláció elszabadul…
500
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A két dokumentum együtt jól mutatja kétféle valóság 
köszönőviszonyát egyazon eseménysorozattal kapcsolatosan.

250
175. PLAKÁT – 1956–1971 A Hungária Szabadságharcos Mozgalom 

emlékünnepélye 1971. október 24. 47x64 cm
Hozzá tartozik: A clevelandi magyarok Szent István napja: 
1986. augusztus 17-én a Szent Margit kegyhelyen. 22x28 cm
A nyugati, azon belül a tengerentúli magyar emigráció életébe 
pillanthatunk be két plakát, két esemény segítségével. Ritka.

400
176. FOLYÓIRAT – Az MTI jelenti: Magyar űrhajós a világűrben. Rend-

kívüli kiadás, 1980. május 26; Népszabadság 1980. május 27; 
Népszava 1980. május 27; Somogyi néplap 1980. május 27; Esti 
Hírlap 1980. május 28; Népszabadság 1980. május 29; Új Tükör 
1980. június 1; Népszabadság 1980. június 4. (8 db)
A magyar űrhajózás történetének eddigi legfontosabb esemé-
nyéről tudósító lapgyűjtemény.

500
177. SZAMIZDAT – Böhm Vilmos: Másodszor emigrációban… Budapest, 

AB Független, 1986.
Hozzá tartozik: Szamizdat. Alternatív kultúrák Kelet- és Kö-
zép-Európában 1956–1989. Budapest, Stencil, 2004.
Egy igazi szamizdat, mellé a Millenárison 2004-ben rendezett 
időszaki kiállítás hivatalos katalógusa is jár.

450
178. PAPÍRPÉNZ – Jugoszláv dinárok az 1980-as inflációs évtizedből. 

5.000, 20.000, 50.000, 100.000, 500.000 dináros bankjegyek. 
(5 db)
Ilyesmiket nem gyűjt a könyvtár, ezért meg is válunk tőlük.

150
179. OSZK – The new home of the National Széchényi Library in the 

Budavár palace. Budapest, National Széchényi Library, 1985.
Igazi ritkaság, mindössze 120 példányban jelent meg ez az 
angol nyelvű változat, amely rajzokkal és alaprajzokkal mu-
tatja be a jelenleg is otthonul szolgáló épületünket.

200

169. FOLYÓIRAT – Képes figyelő hetilap 1946. szept. 28; 1947. jan. 18, 
febr. 1, dec. 13; 1948. dec. 18. (5 db)
Különleges gyűjtemény, amely az 1947-es párizsi békekö-
tés aláírásáról és az azt megelőző tárgyalásokról tudósít, 
de láthatjuk Mistéth Endre letartóztatását is, akit a Magyar 
Közösség elleni perben ítéltek börtönbüntetésre. Aláírják a 
jugoszláv–magyar szerződést, majd a Dobi-kormány bemu-
tatkozik.
300

170. DVD-ROM – Koncepciós perek Magyarországon 1945 után. Bu-
dapest, MOL, [2012].
A mindössze 500 példányban megjelent multimédiás anyag 
az összefoglaló tanulmányon kívül névmutatót, 355 iratot, 
132 fényképet, 82 hanganyagot és 14 filmrészletet tartalmaz. 
Kereskedelmi forgalomba nem került, eredeti csomagolás-
ban.
250

171. FOLYÓIRAT – Szabadság. Képes hetilap XII. évf. 43. szám, 1956. 
október 23.
Aki ezt a lapszámot megírta, még nem tudta, hogy forradalom 
lesz.
150

172. RÖPLAP – Honvédek, tiszthelyettesek, tisztek és tábornokok! 
1956. október vége.
Rend, fegyelem, nyugalom kell most az országnak, népünknek.
200

173. DUPKA György – HORVÁTH Sándor: ’56 Kárpátalján. Dokumen-
tumgyűjtemény. Ungvár–Budapest, Intermix, 1993. (Kárpátaljai 
magyar könyvek 25.)
150

174. FOLYÓIRAT – Nemzetőr. A Magyar Szabadságharcos Írók Lapja 
külföldön I. évf. 1. szám, 1956. december.
Hozzá tartozik: Ez történt. Cikksorozat az 1956-os ellenforra-
dalomról. Budapest, Népszabadság-Kossuth, 1981. (2 db)
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186. FALINAPTÁR – A 2003-as sikeres magyar Himalája-expedíció 

csapata 2004-es naptáron. 68x98 cm
Az expedíció 13 tagjából 4 aláírásával, köztük van Erőss Zsol-
té is. A naptár a napok kiosztása alapján legközelebb 2032-
ben használható fel.

200
187. TÉRKÉP – SZEMEREY Anna: Buda. Az 1873-as kataszteri felmérés 

alapján szerkesztett térkép. Budapest, BTM, 2015. M 1=2.500, 
81 x 58 cm
Megjelent a Magyar várostörténeti atlasz részeként.

350
188. TÉRKÉP – Magas Tátra. Budapest, Magyar Földrajzi Intézet, 1914. 

M=1:75.000, 48x58 cm
Megjelent a Turistaság és alpinizmus Magas Tátra kalauzának 
mellékleteként. Domborzati és közlekedési térkép egyben.

500
189. FOTÓNAGYÍTÁS – Alkonyat télen. Sokszorosított nyomat, 52x71 cm.

Fából készült sötétbarna képkeretben.
400

190. JUHÁSZ Előd: Villanófényben a Zenebutik. Két évtized, sztárok, 
„megállított” pillanatok. Budapest, Rózsavölgyi, 2001.
A népszerű műsor történetét feldolgozó kötet, a szerző dedi-
kációjával.

250

180. HORN Gyula: Azok a kilencvenes évek… [Budapest], Kossuth, 2012.
Véget ér a 2. évezred, vagy ha tetszik a 20. század, ahogyan 
Horn Gyula látja. Érdekel ez valakit?
400

181. DIANA. The people’s princess – OK! Special issue. 1997.
Diana hercegnő tragikus halálára megjelentetett különkiadás 
az életét bemutató kiadvány rengeteg képpel.
500

182. KÉPESLAP – Jelentem, „kiskatona” lettem / rajz. Pusztai Pál. 
Budapest, Képzőművészeti Alap, 1970-es évek.
12 vidám képeslap a Ludas Matyi karikaturistájától. Közös, 
kiadói védőtokban.
100

183. MINIKÖNYV – Szentiványi Árpád: Akt-lesen. [Kaposvár], [Somogyi 
Fotóklub], [1984].

„Az asszony teste költemény, Mit különös ihletében Írt be a ter-
mészet csodás Emlékkönyvébe az Isten.” Heine: Énekek éneke. 
A kötet gerincmagassága 7 cm.
150

184. SPORT – Béke és szabadság képes hetilap. Olimpiai különszám 
1952. aug. 10. (3. évf. 32. sz.)
Hozzá tartozik: Sport 2015. Budapest, Magyar Olimpiai Bizott-
ság, 2016.
Helsinki után és Rióra hangolódás közben még a 2024-es vagy 
2028-as hazai rendezésű olimpia pályázatára készültünk.
300

185. CSOMAGOLÁS – Cigarettacsomagolások az 1960-as és 1970-es 
évekből. (6 db)
Többféle Munkás mellett a Kossuth, a Románc és a Fecske ci-
garetta csomagolása. Fennmaradásukat annak köszönhették, 
hogy jegyzetlapnak használták őket. Ma már megdöbbentően 
alacsony az akkori cigaretta ára. Ugye?
250

▶

▶

▶

◀

◀

◀



36


